hizo constar en escritura pública número 
seiscientos diez y ocho, de fecha veinticua .. 
tro de agosto de mil novecientos cuatro, 
otorgada en esta misma notaría, que origi­
nal he tenido a la vista, de lo que doy fe. 
Cuarto.-Que para garantizarle al señor 
Alejandro Cárdenas la suma de veinticinco 
mil pesos ($ 25,000) papel znon~da que !fe 
él recibió en mtlhW o préstamo y eú pago 

de los correspondientes intereses y costas 
de cobranza, le dio él otorgante a aquél en 
hipoteca expresa y formal los restantes de­
rechos y acciones que a. él le restaban en 
el indicado terreno de Santa Rosa, cuya